муниIцпАJьноЕ БюджЕтноЕ оБщЕоБрАзовАтЕJьноЕ учрЕждЕЕиЕ ,слицЕЙ I! l г. инты,
(t lrь-А лицЕЙ интА кль мунициплJьнОЙ вЕлОдАн сьОмкуд

Протокол заседанця комиссии цо противодействию коррупции
3| мая 2022 г.

Прислствовали: 5 человек
Отс;пствовали: 0чеповек

Повестка ]аседания;
1. Об актуализации Карты коррупционных рисков в МБОУ <Лицей ЛЪ1 г. Инты).
2. Соблюдение законодательства в области противодействия коррупции trри

ос)цесгвлении ,lмупок товаров. рабоr и услуг.
3. Вопросы противодействия коррупции в ходе проведенlд государственной итоговой

атгестации 9 ц l1ю,IaccoB.
4. Недопущецие нецравомсрных сборов денехных средств с родителей (законных

представителей) уrащихся МБОУ <Лицей Ng1 г. Интьо>.
5. Рассмотренце отчета Ф. реализации Плана мероприятий по противодействию

корруuции в МБОУ <JIицей Ng1 г, Икrьu за I полугодие 2022г,
б. Рассмотрение обращений работrrиков МБОУ <<,Цицей Nsl г. ИIrrы),
7. Соблюдение работниками МБОУ <Лицей Nsl г. ИЕты)) требований

ацтикорр}цционЕого законодательства.

1, Об окmусшuзацач Карmы кОррупцuонньtх рuсков в МБОУ кЛuцей М1 z. Инlпы)
СЛУШАЛИ:
За,vесmumелп duрекmора Казсlкова Э,l. с иIrформацией о том, что новых функций за
истекший период не появилось, Ilовых должностей в МБОУ <Лицей Npl г. Иrтrьu> це
вводилось, весь функuионал остается rrрежним, Нет веобходимости в актуаJIизации
корруlrциоцных рисков в МБОУ <Лицей Nsl г. ИIrтьD).
РЕШИЛИ:
Признать Карту коррупционцых рисков в МБОУ <Лицей М1 г. Инты> актуальной.

/За dанное решенuе про2олосовалu:
<ЗД> - 5 еолосов, <ПРОТИВ> 0 zолосов, (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ>l 0 zолосов/

2. Соблюdенае законоdаmйьсtпвg в обласlпч проtпuвоdейсmвuя коррупцuч пра
ос!цlеслtlвленuu закупок поваров, раболп u услуl.
СЛУШАЛИ;
Завеdуюч4еzо хозяйспвом Шарuй Н.В. по воIIросу осуществлеIlия закупок товаров, работ,
услуг в соответствии с федеральЕым законом от 05.04.2013 Ns44-ФЗ (О контрак,цrоЙ
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
мунициIIмьных нух(дr) и рассмотрециJI вопросов tIравоцрименительЕой практики в

соответствии с пунктом 2 статъп б Федсрального закоца от 25.12.2008 ЛЪ 273-ФЗ (О
противодействиц коррупции>, в сфере осуществленIIJI закуIIок.
РЕIIIи.Пи:
Олобрлrrь деятельность работников МБОУ <сЛицей Np1 г, Инты) по вопросам
осуществления закупок товароь, работ, услуг.

/За dанное решенuе проzолосоваJlu:
<<ЗА>> - 5 zолосов, кПРОТИВ) - 0 zолосов, <ВОЗДЕРЖАЛИСЬ>2 - 0 еолосов/

3. Вопросьl проmавоd-ейсmвця коррупцuц в'хоОе -провеОенuя lосldарсmвенiой uп.о?овой
аmmесmацuu 9 u ll классов. .,
слУшАЛи:

2

руковоdumutя Меп'lоduческоео совеmа Лопаmченко З.!, с информацией об организации
работы комиссии по протI{водействию коррупции в ходе проведенця государствецной
итоговой аттестации 9 и 1 1 классов.
РЕШИЛИ;
Приrять к сведенrло полученн},ю информацию, Осуществлять коЕrроль за деятельцостью
rrедагоги.Iескrтх работников МБОУ <Лицей Nеl r. иIrты) с целью исключениlI их
необъективности в выставлении отметок, завышеirиrl отметок за вознаграждени9 I.IJ.Iи
окаllание услуг со стороны учащихся либо их родrrелей (законных представителей).

/За dанное решенuе про?опосовалu:
<tЗд> = 5 zолосов, <против> - 0 zолосоi, оВОЗдоrжZлись> - 0 zолосов/

4. Неdоп!арнае неправомерньlх сборов deHeucHbtx среdсtпв с роdцпелей (зоконньtх
преdсmавumелей) учал,цuхся МБОУ <JIацей J{9] z, ИнmыD.
СЛУШАЛИ;
зq,lаесmumеля duрекmора Ермакову Сд с информацией о цроделанЕой Мо классных
ржоводиrелей работе по недопущецие нецравомерных сборов денехных средств с
родителей (законных представrrелей) уrащихся МБОУ (Лицей лъl г. Инты),
lrринуждецшI со стороны работтrиков МБОУ <Лицей JФ1 г. Интьп>, органов
самоуправленIiJ{ и родительской общественности к сбору денокных средств.
РЕШИЛИ:
Приrять к сведению полученЕ},Iо иЕформацию, Одобрить деятельЕость Мо классных
руководI{rcлей по недоIryщеЕие неIIравомерцых сборов денежных средств с родцтелей(законпых представителей) учацихся МБОУ <<Лицей М1 г. инты)).

/За dанное peu,teHue проzолосовалu;
<rЗА> - 5 еолосов, кпРоТИВ, а еолосов, <ВОЗДЕРЖДЛИСЬ> -0 gолосов/

5. Рассмоtпренае олпчеmа о реrаauзацач Плана меропрuяmuЙ по проmавоdейспвuю
коррупцаu в МБОУ кЛuцей М] z, Инmьо зо I полуzqluе 2022 zоdч
СЛУШАЛИ;
Замесmumqtя duрекmора Казаковq Эl, с проектом отчета о реа]изации Плана
мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ (Лицей N91 г. Иmы>r за I полугодие
2022 rода
РЕШИЛИ: 949брrr" 0Iчет о реаJIизации Плана меролриятий по противодействию
коррупции МБОУ <<Лицей Nчl г,Интьт>> за за I полУlоДие 2о22 года.

/За dанное paueHue проzолосовалц;
<<ЗА>l - 5 zолосов, <протиЬ - 0 zолосов, <воздЕржАлисЬ> - а zолосов/

6, Рвссмоmренuе обраuценuй рабоmнuков МБОУ kЛuцей N91 ?, Инmы>
слУшАли:
замесmшпеля duрекmора Казакова ?l, с информъцией о том, что по состояtlию ца
З|.05.2022г, обращений цо факту корруtrционных правонарушений и уведомлений о
на],Iичии у работЕикоВ Лицея лпчной заивтересованности, которzuI цриводит или может
привести к конфликту интересов, не lrоступало.

7. соблюdенuе рабоmнака,лlu МБОУ кЛuцёй JrЙ Z,
аншакорруп цuо н н о?о з ако ноd а пель сmв а

2'

Инmьu mребованuй

з

СЛУШАЛИ:
Замесmuпеля duрекmора Казакоса Э,l,, который сообщи,1, что за истекIций период (2020-
202l уч. год) случаев коррупционного поведения в Лицее не наблюдалось. Промеж}точнм
агтестац}rя прошла в c,lpolo!l сооtве,lс,Lвии с установленной лроцедурой.
Завеdуюtцеzо хозяйсtпвом Шарuй Н,В., которац отметила, что обращелий и заlIвлеЕий
граждан IIо вопросам неэтичЕого или коррупциоЕного повадения сотрудЕиков Лицея не
[ocтytlaJlo, Кроме того, в Лицее разработалы и приняты локашьные акты по
IIротиводействию коррупции, [редусмотреннь]е действующими нормативными актаlмц в
области аtrтикоррупционного законодательства.
Руковоdumеля, Меmоduческоео совеmа JIопаlпченко З,,Щ. с информацией о том, 9то
привлечеЕие пожертвований и целевых взносов физическlд( и юридических лиц
происходит в строгом соответствии с действуощим законодательством и искJIючитеJIьцо
на добровольной основе,
РЕшили:
1. Признать работу КомиссииJ направлецнlто на профилакrиlу корруIrциоЕных
правонар) шсний. ) довлетворительной.

/За dанное petueHue проzолосовмu:
(lЗА, 5 ?олосов, <ПРОТИВ> - 0 zолосов, <ВОЗДЕРЖАЛИСЬ> - 0 zолосов/

Председатель комиссии /Э.А. Казаков/

Секретарь комиссии . Й,у' ,4l,B. Шарий/

		2022-10-24T09:24:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1 Г. ИНТЫ"